
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL 2021 M. RUGSĖJO 2 D. SPRENDIMO NR. T-373 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO IR PATIKĖJIMO TEISE 

VALDOMO MATERIALIOJO TURTO NUOMOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021-11-25 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo tikslas ‒ patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir 

patikėjimo teise valdomo materialiojo turto nuomos tvarkos aprašą (toliau – Aprašas Dabartinis 

sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas (toliau – Įstatymas) nustato valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo tvarką ir sąlygas, valstybės ir savivaldybių institucijų įgaliojimus šioje srityje tiek, kiek to 

nereglamentuoja kiti šio turto valdymo ir (ar) naudojimo, ir (ar) disponavimo juo įstatymai.  

Sprendimo projekte numatyta:  

Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ar patikėjimo teise valdomo 

materialiojo turto nuomos tvarkos aprašas buvo patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-373 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir 

patikėjimo teise valdomo materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 2021 

m. rugsėjo 2 d. teikiant Aprašą, III skyriuje nebuvo įvertinta trumpalaikė nuoma, kai išnuomojama ne 

daugiau kaip 10 kv. m Savivaldybės ploto kopijavimo, dauginimo, kavos, vandens ir maisto aparatams 

pastatyti, įvairioms ryšio antenoms įrengti ir kitoms panašioms reikmėms. Šis punktas jau  buvo 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d.  sprendimu Nr. T-292. Atsižvelgiant 

į tai, Savivaldybės įstaigų vadovai, vadovaudamiesi Aprašu, galės išnuomoti plotą ne didesnį kaip 10 kv. 

m kopijavimo, dauginimo, kavos, vandens ir maisto aparatams pastatyti, įvairioms ryšio antenoms įrengti 

ir kitoms panašioms reikmėms. 

Sprendimo projekto 1 punktu siūloma papildyti Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-373 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto 

nuomos tvarkos aprašo“ III skyrių 45.7 punktu. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Priėmus sprendimą priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: lėšos nereikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis sprendimo projektas nėra 

susijęs nei su vienu iš atvejų, išvardintų Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 

1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius, taip pat nėra iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas.  



 

Sprendimo projektą parengė: 
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas ‒ Turto 

skyriaus vyr. specialistė Leta Petraitienė, tel. 8 41 59 62 85.  

 

Turto valdymo skyriaus vedėja              Ija Jencienė 


